Capitulū. xxiiii. ubi af
signanē respōsiones ad ob
iecta oīra religiosos p̄ tuen
da op̄ione illoꝝ qui sentiūt
religiosos esse i p̄fectioſt sta
tu q; decani archidiacaoni &
alit inferiores clerici p̄ epm
ubi discutē q; sit p̄fectior ui
ta actua uel p̄teplata. & de
eis ad inicē compacōe. &
de aliis hāc materiā tāgen
eib9.

Ibet igiē p̄ tuenda
illa op̄ione. q; habet
inferiores ministros
ecclie post ep̄os nō eīri reli
giosis q; ad statū p̄fectionis
Respondē ad nonnulla obie
cta sup̄ig adducta q; p̄bare
uidēt archidiacaonos. cura
tos. & p̄dictos inferiores mi
nistros ad religiosos cōpar
tos p̄fectiore aut saltē eīle
statuz in ecclia obtinēre. Et
qndq; p̄ ea q; dicta sunt satis
racōs ipē solute uideant.
pticulari9 tū ad singlas sin
gule siēt satisfactiones. Pri
mo igiē dicebat. quia mona
chis licitū est trāsire ad sta
tum p̄sideroz tanq; ad p̄fe
ctiore. q; a ut inq; Hieroni.
& transumptive in canone
xxiii. q; dicit sic nūs i mo

nasteriorum clericorum esse mere
aris. Rendeatur enim quod monachorum tam
quam monachorum non habent officia. Tamen cle
rici exercere uero etiam in
quantu literati et docti sunt. Liri
te possunt promoueri ad presbi
teratum et curam monachalem
alioz habere: pfectio etiam
statu non habet ex illo transi
tus ex perpetua obligacione
uoto. et ita licet siat presbiter non
dimittit pfectio monach
ad eum. Ideo subiecti ipsato de
creto multo tpe disce quod per
modum doceas. et in bonos
semper meliores sectare. Dein
de adducebat illud Hiero
nimi a. I. Philodoxum ubi dice
bat Hieronimi scilicet mona
cho an presbiterum sedere non
licet. illi si peccauerolice me
tradere sathanam. Ex quod vide
tur curam alioz habentes in
pfectio etiam statu quam basius
religiosis contemplacioni uacan
tibus. aut saltu in statu pfecti
onis esse. sed dicendum est.
omnes ministros ecclesie esse in
pfectiois statu modo quod super
dictum est. uidelicet ppf offici
um ad ministraconem. sed talis p
fectio statu secundum eos quod hanc
opinionem tenet magis accepta
tur compatitur quod prie. Non

de canones appellat statu
clericorum quod dum quedam ut
inferiorum latius tangetur. Postea
uero dicebat bonum publicum
preferendum est bono priuato. et cum
curati gerant officium publicum
qua curam alioz. quod zelo seu offi
cio secundum Hoc. nullum est deo
acceptabilis: et religiosi so
lum proprie intendant salutem.
videtur curatos esse in pfecti
ori statu Quibus respodeat quod
quis absolute intendere bono
publico sit maioris pfectiois
quam intendere bono priuato. B
est in genere opis pfecto. In
tendere tam pfecte bono
priuato vel saluti proprie pferre
illi quam imperfecte intendit bo
no publico. Zelus enim alioz
sacramentum acceptum est deo si or
dinatus fit. qui ordo est ut quod
perme habeat curam salutis sue
et postmodum alioz. quia ut
scibet Ma. xvi. et ensim pte
in canone Quid ptest hos
si uniuersum mundum lucret
ale uero sue detrimentum pa
ciat. Denique respondent alio
modo uidelicet quod ea quod dicta
sunt bene probat curatos et in
feriores ecclesie si recte agant
posse esse in pfectiois ope
sed non in pfectiois statu.

quia predicti ministri ecclesie non
suscipiunt plebis aut parro
chie sue curaz cum perpetuo
obligacione uoto. quod ex eo
paret quod ea deserere possunt
aut renuntiando aut per reli
gionis in gressum. solu ergo
episcopi cum uoto perpetuo
suscipiunt curam alioz. et ideo
sunt licetia apostolic sedis ipsa de
serere non possunt. Rursum quod
obicitur de Helia de quod Christo.
dicit si tale aliquem adducas
mibi monachum quod Helias
sunt. non tam illi comparandum est.
qui editus est cure pplos et
ad quod dicitur quod Christo. non iste
lexit de simplici presbrito sed
de epo. quod si loquatur de sim
plici presbrito non intendit pfer
re statu presbriteri statui religiosi
sed intendit quod piculosior est
statu habentis curam alioz
quam religiosi in contemplacione ui
uentis. et per consequens se ser
uare innocentem in maiori pi
culo iudiciu est maiori virtutis.
Sed quis maior virtus re
quiratur ad hoc quod aliquis se pfer
uet simunem a peccato inter
pplos quam in religione. maiori
tamen virtutis est uitare pi
cula religionem intrando quam non
uitare picula in pplos uitare

do. Item obicitur quod presbi
teris et ministris ecclesie magis
committit uidelicet cura alioz
quam religiosis et per consequens
statu est maioris pfectiois
et meriti. ad quod dicitur quod aliquis
agere uel administrare dupli
citer contingit. si enim ille cui
pli est commissum maiorascat
at aut pli faciat. idubie plus
meritum quam ille cui minus com
mittitur et minus faciat. sed si
ille cui minus committitur
majora et perfectiora faci
at et pli seruat. magis mere
tur quam ille cui magis est com
missum et minus seruit. In
utropi igitur statu clericorum
et religiosorum ista duo rep
ri possunt per quod vis argumenti
soluerunt ad aliud aut quod dice
tebaat de merito et pfectio
que consistit in cura alioz. super
respolium est in soluzione ad
argumentum quod siebat de pu
blico et communio bono priuato
pferendo. ¶ Subsequente
non obstat quod dicebat quod li
berare innocentes de manu
philorum maxime pfectiois et
meriti est. adducentes etiam
illud Hieronimi quod sancta sim
plicitas solu sibi pdest. sed
tanto pli nocet si concedens

tib⁹ non resistit. dicendū est
q̄ illa magnitudo meriti in-
telligi c̄ ex pte mētis qn̄ qf
tm̄ p̄l̄it i cōplaciōē. ut p̄
p̄ deū uelit itēderī saluti p̄
x̄imo ⁊ etiā cū aliq̄ dēmē o
cōplaciōēs. Benī mō ētu⁹
est q̄ ad maiorē caritat̄ p̄
fectionē p̄t̄ c̄ sp̄lifici⁹ ua
ca cōplaciōni. Et Bē q̄
Iſi Ior⁹ ilib⁹ d̄ ſumō bono
ait. bonū eſt iſiḡ corporaliter
remotū eſt a mūdo. meli⁹
remotum eſt uolutate. opti
mum aut̄z & pfecti meriti
eſt utroq̄ eē ſemotū. Qd̄ n̄
etiā quia magnitudo meriti
consiftit i magnitudine conſi
tus ad uicenduz p̄ntitudi
nem peccādi. q̄a beat⁹ eſt q̄
potuit trāſgredi et non eſt
trāſgressy q̄ p̄mtitudo me
gis eſt ministris eccl̄ie q̄z in
religioſis. dicēdu⁹ eſt q̄ ma
gnitudo meriti homi⁹ erga
deū ex trib⁹ potest iſurge
Primo ex parte merēt̄. Se
cundo ex pte p̄ncipii formā
quo quis merēt̄. Tercio ex
pte op̄is meritorii. Si igitur
magnitudo meriti penſetur
ex pte merēt̄. qn̄ aliq̄ cō
placiōē dei & in x̄pi amo
tantū crevit. ut ad tēpus cu